
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 1 de 11 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 

Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0193) 
21 FEBRERO 2022 

 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda 
a hogares beneficiarios del Programa de Arrendamiento y 

Arrendamiento con opción de compra – Semillero de Propietarios” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 
conformidad con lo establecido en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del 

Decreto 1077 de 2015, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades 
de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra  “Semillero de 
Propietarios”, destinado facilitar el acceso a una solución de vivienda digna para la 
población cuyos ingresos son iguales o inferiores a 2 Salarios Mínimos Legales 
Mensuales Vigentes (SMLMV), por medio de una política de arrendamiento social 
con opción de compra.  
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.6.4.1 del Decreto No. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria 
Bogotá S.A. – Fidubogotá el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
No. 006 del 26 de diciembre de 2018 en la radicación interna de Fonvivienda, 
radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3182165, 
por medio del cual se realizará la administración de los recursos para la ejecución 
de las actividades en materia de vivienda de interés social prioritaria urbana, 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0193    Del   21 FEBRERO 2022                      Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 2 de 11 

destinadas a la atención de hogares a los que se refiere el Programa de 
Arrendamiento y Arrendamiento con Opción de Compra “Semillero de Propietarios” 

 
Que la sección 2, Capítulo 6, Título 1, Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 
incorpora los beneficios para los hogares objeto del Programa Semillero de 
Propietarios y en la Sección 3, Capítulo 4, Título 1, Parte 1 del Libro 2 del citado 
Decreto determina las condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios 
del Programa Semillero de Propietarios. 
 
Que el artículo 2.1.1.6.2.1. del Decreto 1077 de 2015 establece que “el valor del 
subsidio familiar de vivienda destinado a cubrir un porcentaje del canon de 
arrendamiento mensual será de hasta 0,6 salarios mínimos mensuales vigentes al 
momento de asignación del subsidio para cada canon de arrendamiento, hasta por 
veinticuatro meses (…)”. 
 
Que el numeral 2.3. del artículo 2.1.1.6.1.2. del Decreto 1077 de 2015 establece la 
obligación del hogar de realizar un aporte mínimo adicional “…equivalente al 30% 
del valor mensual del canon de arrendamiento pactado, de propiedad del hogar, 
que este debe aportar mensualmente durante la etapa de arrendamiento 
subsidiado, al producto financiero que se defina para tal efecto, el cual puede estar 
destinado a facilitar el ejercicio de la opción de compra. Durante la etapa de 
arrendamiento estos recursos solo podrán usarse como instrumento para hacer 
efectivas las garantías que los hogares beneficiarios constituyan para respaldar el 
cumplimiento de sus obligaciones con el garante del contrato de arrendamiento o 
de arrendamiento con opción de compra. Cuando el canon de arrendamiento 
pactado sea igualo inferior a 0,35 salarios mínimos mensuales legales vigentes, el 
hogar no estará obligado a realizar este aporte." 
 
Que en cumplimiento del artículo 2.1.1.6.5.3 del Decreto 1077 de 2015, Gestores 
Inmobiliarios a través de correos electrónicos y cargues en plataforma, solicitaron la 
asignación de subsidios familiares de vivienda en el marco del Programa de 
Vivienda Semillero de Propietarios para hogares que suscribieron contratos de 
arrendamiento y/o arrendamiento con opción de compra y póliza de cumplimiento, 
enviando para el efecto copias de los soportes documentales para su validación. 
 
Que, de la validación documental de los contratos de arrendamiento presentados 
por los gestores inmobiliarios, se verificó que la vigencia de los mismos es de 
veinticuatro (24) meses. 
 
Que el valor total de los recursos destinados a cubrir un porcentaje del canon de 
arrendamiento, sin exceder los 0.6 SMLMV, asignados como subsidios familiares 
de vivienda en dinero a los hogares que cumplieron los requisitos establecidos en 
la sección 2.1.1.6.1 del Decreto 1077 del 2015 asciende a la suma de dos mil 
novecientos cuarenta y uno millones  ochocientos nueve mil setecientos veinte 
pesos m/cte. ($2.941.809.720,00), correspondiente al canon de arrendamiento 
asumido por Fonvivienda durante veinticuatro (24) meses. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0193    Del   21 FEBRERO 2022                      Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 3 de 11 

Que, teniendo en cuenta que los hogares reportados por los Gestores Inmobiliarios 
incluidos en el cargue ID 62 de fecha del 18 de Febrero de 2022, en cumplimiento 
del artículo 2.1.1.6.5.3 del Decreto 1077 de 2015, cumplieron con los requisitos 
establecidos en la norma antes mencionada, se hace necesario expedir el acto 
administrativo de asignación del Subsidio Familiar de Vivienda. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la sección 
2.1.1.6.1 del Decreto 1077 de 2015, afectándose los recursos depositados en el 
Fideicomiso Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra 
“Semillero de Propietarios” 

Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 

 
 
Que en mérito de lo expuesto 
 

 
RESUELVE: 

 
 

Artículo 1.  Asignar doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda en 
el marco de Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra 
“Semillero de Propietarios”, por un valor total dos mil novecientos cuarenta y uno 
millones  ochocientos nueve mil setecientos veinte pesos m/cte. 
($2.941.809.720,00), que se podrá reajustar cada doce (12) meses de ejecución del 
contrato de arrendamiento, hasta en una proporción que no sea superior al ciento 
por ciento (100%) del incremento que haya tenido el índice de precios al consumidor 
en el año calendario inmediatamente anterior a aquél en que deba efectuarse el 
reajuste del canon, según lo establecido en la Ley 820 de 2013, al hogar que se 
relaciona a continuación: 
 
 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 

AL CANON 
ARRIENDO 

24 meses 

1 91246101 
RAMIRO 

AUGUSTO 
ESLAVA MANCERA 

Almeida y Linares 
Inmobiliaria 
Abogados 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

2 1095925549 
DIANA 

KATHERINE 
ARIAS CASTILLO 

Almeida y Linares 
Inmobiliaria 
Abogados 

940.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

3 13720146 
MIGUEL 

ANTONIO 
CASAS ABRIL 

Almeida y Linares 
Inmobiliaria 
Abogados 

690.000,00 510.000,00 12.240.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0193    Del   21 FEBRERO 2022                      Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 4 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

4 1095792535 RAY ALEXIS PEDRAZA JAIMES 
Almeida y Linares 

Inmobiliaria 
Abogados 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

5 1095808544 LEIDY JOHANA 
RODRIGUEZ 
ARGUELLO 

Almeida y Linares 
Inmobiliaria 
Abogados 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

6 1095802230 JESUS MEJIA CARREÑO 
Almeida y Linares 

Inmobiliaria 
Abogados 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

7 31428298 ELIZABETH ESCOBAR HENAO 
Almeida y Linares 

Inmobiliaria 
Abogados 

1.150.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

8 63364679 MARIA ELENA MORA LEON 
Almeida y Linares 

Inmobiliaria 
Abogados 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

9 63288608 ALIX MARÍA 
ROMERO DE 

MATEUS 

Almeida y Linares 
Inmobiliaria 
Abogados 

730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

10 1102381217 
MARÍA 

FERNANDA 
MORENO 
GORDILLO 

Almeida y Linares 
Inmobiliaria 
Abogados 

830.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

11 63524217 LEONOR CARRILLO ORTEGA 
Almeida y Linares 

Inmobiliaria 
Abogados 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

12 63543746 YULEIMA RODRIGUEZ RUEDA 
Almeida y Linares 

Inmobiliaria 
Abogados 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

13 91525238 
RAFAEL 

LEONARDO 
ARDILA 

Almeida y Linares 
Inmobiliaria 
Abogados 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

14 1090437258 
MARLY 
YURLEY 

PATIÑO GONZALEZ 
Almeida y Linares 

Inmobiliaria 
Abogados 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

15 63350824 LIUDMILA JAIMES MERCHAN 
Almeida y Linares 

Inmobiliaria 
Abogados 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

16 1102723095 JUAN CARLOS SANCHEZ GOMEZ 
Almeida y Linares 

Inmobiliaria 
Abogados 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

17 91352309 
EMERSON 
GIOVANNY 

LEÓN LÓPEZ 
Almeida y Linares 

Inmobiliaria 
Abogados 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

18 27590672 
CLAUDIA 

ZULAY 
QUINTERO  
SANDOVAL 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA SAS 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

19 46457884 
CLAUDIA 
PATRICIA 

SALAMANCA  
CADENA 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA SAS 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

20 1002309120 
MARIA 

MORELLYA 
MUÑOZ RINCON 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA SAS 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

21 1052389341 
LEIDY 

YOHANA 
GONZALEZ BOTIA 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA SAS 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

22 1053346910 
INGRITH 

ALEXANDRA 
BELLO VARELA 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA SAS 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

23 1049603612 
YEIMY 

ALEXANDRA 
SOSA GONZALEZ 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA SAS 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

24 1049653327 
BLANCA 
LORENA 

BARAJAS QUINTERO 
AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA SAS 

710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

25 1192761843 
DILVIO 

ADOLFO 
SUAREZ DAZA 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

26 1023932394 
LEYDY 

ALEJANDRA 
MUÑOZ FLOREZ 

AR SOLUCIONES 
INMOBILIARIAS SAS 

650.000,00 470.000,00 11.280.000,00 

27 1035414711 CAROLINA TRIANA MUÑOZ 
Arrendamientos 
Copabienes Ltda 

700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

28 1035876155 JHOJAN ARLEY HOYOS ROJO 
Arrendamientos 
Copabienes Ltda 

760.000,00 545.115,00 13.082.760,00 

29 65631164 
DIANA 

VANESSA 
VIDAL DUARTE 

ASESORIA Y 
SERVICIOS 

INMOBILIARIOS 
PROYECTA S.A.S 

810.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0193    Del   21 FEBRERO 2022                      Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 5 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

30 1106895740 
ANDREA 

KATHERINE 
MORA GUERRERO 

Bighouse 
Inmobiliaria 

Constructora SAS 
807.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

31 1075671504 
LUIS 

EDUARDO 
PINZON MURCIA 

Bighouse 
Inmobiliaria 

Constructora SAS 
600.000,00 420.000,00 10.080.000,00 

32 1070011621 YONATAN GIRALDO GOMEZ 
Bighouse 

Inmobiliaria 
Constructora SAS 

810.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

33 1020757191 
JESSICA 
PAOLA 

CEPEDA ALDANA 
Bighouse 

Inmobiliaria 
Constructora SAS 

578.000,00 398.000,00 9.552.000,00 

34 52092060 OTILIA CEPEDA OSPINA 
Bighouse 

Inmobiliaria 
Constructora SAS 

710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

35 23561870 MARIA FANNY TELLEZ CARRILLO 
Bighouse 

Inmobiliaria 
Constructora SAS 

870.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

36 1075654211 YENI TERESA VALBUENA PADILLA 
Bighouse 

Inmobiliaria 
Constructora SAS 

925.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

37 1072700752 
ADRIANA 

ESTEFANÍA 
MEJÍA RUDA 

Bighouse 
Inmobiliaria 

Constructora SAS 
810.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

38 35414361 
MARIA 

ESPERANZA 
BELLO RODRIGUEZ 

Bighouse 
Inmobiliaria 

Constructora SAS 
810.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

39 1070947834 
OLGA 

FABIOLA 
PABON CONTRERAS 

Bighouse 
Inmobiliaria 

Constructora SAS 
638.000,00 474.465,00 11.387.160,00 

40 1070943771 
CRISTIÁN 
CAMILO 

DIAZ SÁNCHEZ 
Bighouse 

Inmobiliaria 
Constructora SAS 

695.000,00 531.465,00 12.755.160,00 

41 80549481 
WILSON 
ARTURO 

SUAREZ TRIVIÑO 
Bighouse 

Inmobiliaria 
Constructora SAS 

925.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

42 1022983632 
FABIO 

NELSON 
TRIANA VEGA 

Bighouse 
Inmobiliaria 

Constructora SAS 
640.000,00 460.000,00 11.040.000,00 

43 39709274 
MARTHA 
STELLA 

LOPEZ BELTRAN 
Bighouse 

Inmobiliaria 
Constructora SAS 

925.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

44 1049610562 
ANGELA 

MARCELA 
ARANDA RIVERA 

BOX HOUSE BIENES 
RAICES S.A.S 

671.400,00 491.400,00 11.793.600,00 

45 1074190772 LEIDY PAOLA 
AMORTEGUI 

MIRANDA 
CB GESTION 

INMOBILIARIA SAS 
730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

46 1093738271 LILLY DESIRE LEAL TORRES 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

47 60449023 DEYCI DARLEN JAUREGUI MEZA 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

48 1005037252 HORGE LUIS MARIÑO SANCHEZ 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

49 1090445316 
ILIANA 

LISBETH 
GARCIA ORTEGA 

COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

50 60441587 IRIS ONEYDA RUEDA VELASQUEZ 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
700.000,00 536.465,00 12.875.160,00 

51 1093793453 
MAYERLY 
DAYANA 

TARAZONA ARIAS 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

52 17418454 ORLANDO GONZALEZ BARON 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

53 1122118911 
SANDRA 
LILIANA 

GUEVARA 
VELASQUEZ 

CONSTRUCCIONES 
ZION SAS 

700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

54 1121900844 
MARITZA 
ADRIANA 

BECERRA ZAMORA 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

55 1121901642 
ANDREA 
MELISA 

BECERRA ZAMORA 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

56 1006457260 
MIGUEL 
ANGEL 

PARRA LOPEZ 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

57 1121939937 
LEIDY 

FERNANDA 
VEGA BAQUIRO 

CONSTRUCCIONES 
ZION SAS 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

58 1006824970 
DANNA 

VALENTINA 
ALTURO SOLANO 

CONSTRUCCIONES 
ZION SAS 

700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

59 1122128502 LEIDY LORENA 
RODRIGUEZ 
GUTIERREZ 

CONSTRUCCIONES 
ZION SAS 

700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

60 1123115349 
MIGUEL 
ANGEL 

MAHECHA LUNA 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0193    Del   21 FEBRERO 2022                      Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 6 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

61 86004019 
CARLOS 

ALBERTO 
PARRA CORONADO 

CONSTRUCCIONES 
ZION SAS 

700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

62 1121917518 
CARLOS 
ALBEIRO 

BECERRA ZAMORA 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

63 1061722759 
MARTHA 
LILIANA 

FIGUEROA 
MONTILLA 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA 

SEMILLEROS DEL 
CAUCA SAS 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

64 76319024 
MIGUEL 
AMILCAR 

JIMENEZ PENAGOS 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA 

SEMILLEROS DEL 
CAUCA SAS 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

65 42146360 
CLAUDIA 
PATRICIA 

MUÑOZ MARIN 
Constructora 

Inmobiliaria Gallego 
Asociados S.A.S 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

66 1088330212 NATALY 
ARANGO 

BETANCUR 

Constructora 
Inmobiliaria Gallego 

Asociados S.A.S 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

67 42151623 TANIA MUÑOZ OSPINA 
Constructora 

Inmobiliaria Gallego 
Asociados S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

68 1088324954 
LAURA 

DANIELA 
HERNÁNDEZ 
ARISTIZÁBAL 

Constructora 
Inmobiliaria Gallego 

Asociados S.A.S 
730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

69 1110524022 
YESSICA 

ALEXANDRA 
CASTRO MACHADO 

Constructora 
Inmobiliaria Gallego 

Asociados S.A.S 
900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

70 4431684 DORIAN JESUS 
BALLESTEROS 

CARDONA 

Constructora 
Inmobiliaria Gallego 

Asociados S.A.S 
840.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

71 1110528827 
LISSETH 

JOHANNA 
FORERO RAMIREZ 

Constructora 
Inmobiliaria Gallego 

Asociados S.A.S 
950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

72 52761632 GRACE PAOLA FAJARDO VARGAS 
Constructora 

Inmobiliaria Gallego 
Asociados S.A.S 

730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

73 1106453711 
JORGE 

LEONARDO 
GAITAN LOZANO 

Constructora 
Inmobiliaria Gallego 

Asociados S.A.S 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

74 1070942934 
LEYDI 

ALEXANDRA 
RAMIREZ RAMOS 

Constructora 
Inmobiliaria Gallego 

Asociados S.A.S 
860.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

75 52819277 
NYDIA 

ESPERANZA 
SANCHEZ GOMEZ 

Constructora 
Inmobiliaria Gallego 

Asociados S.A.S 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

76 1057547834 
LEYDY 

CAROLINA 
CELIS PITA 

Constructora 
Inmobiliaria Gallego 

Asociados S.A.S 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

77 1030561116 KATHERIN RIVERA BARRAGAN 
Constructora 

Inmobiliaria Gallego 
Asociados S.A.S 

890.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

78 1088311435 
ANDRES 
FELIPE 

CARDONA MEJIA 
Constructora 

Inmobiliaria Gallego 
Asociados S.A.S 

730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

79 1091806461 JHON CARLOS MENDOZA PINEDA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

80 1093413403 MARIA DORIS ORTEGA FONSECA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

81 88002286 
CRISTIAN 

ARMANDO 
ESTUPIÑAN 
CARRERO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

82 1090393748 
IVETTE 

ALEXANDRA 
DELGADO 
LAGUADO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

83 1090427258 
ALBA 

ELIZABETH 
CASTELLANOS 

FRANCO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

84 1094349853 
JEIDY 

JACKELINE 
PEREZ RIAÑO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

85 1090434858 KEVIN FABIAN 
ANTOLINEZ 
PANQUEVA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

86 1148703003 
ESTHEFANY 
NATHALIP 

CASTILLA 
QUINTERO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
630.000,00 450.000,00 10.800.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0193    Del   21 FEBRERO 2022                      Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 7 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

87 1093769727 
MARIA 

FERNANDA 
POLANCO PEREZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
760.000,00 580.000,00 13.920.000,00 

88 17528117 
HENRY 

ARTURO 
BLANCO PABUENCE 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
690.000,00 510.000,00 12.240.000,00 

89 1090417267 MARISOL RAMIREZ ARCHILA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

90 1093750569 
ENDERSON 
ALFONSO 

VERA ORDOÑEZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

91 1090388909 DEISY ROCIO ACERO VERA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
510.000,00 330.000,00 7.920.000,00 

92 1102387126 
SILVIA 

DANIELA 
ORTÍZ JAIMES 

CONSTRUHOGAR 
INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCTORA 

S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

93 1004862768 OLGA YALEIDY CALVO RODRIGUEZ 
CT 

CONSTRUCCIONES 
INMOBILIARIA S.A.S. 

824.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

94 52756009 ANTONIA 
GOMEZ  

HERNANDEZ 
Global Gruopu 

Inmobiliairas SAS 
704.000,00 524.000,00 12.576.000,00 

95 1030522233 VIVIAN ZUJEY GAMEZ AREVALO 
Global Gruopu 

Inmobiliairas SAS 
669.000,00 489.000,00 11.736.000,00 

96 1073695451 
ANDREA 

CATALINA 
CUERVO VENEGAS 

Global Gruopu 
Inmobiliairas SAS 

822.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

97 1023881159 
SINDY 

LORENA 
PEÑA 

ZEMAMANATE 
Global Gruopu 

Inmobiliairas SAS 
845.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

98 1114398986 MARICELA VANEGAS MARIN 
GRUPO ROYAL 

INVERSIONES SAS 
858.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

99 1067859953 
DISNALDA 
PATRICIA 

AGAMEZ CHAVEZ 
GRUPO ROYAL 

INVERSIONES SAS 
605.000,00 425.000,00 10.200.000,00 

100 79439075 JUAN CARLOS ESPINOSA RIVERA 
GRUPO ROYAL 

INVERSIONES SAS 
638.880,00 458.880,00 11.013.120,00 

101 38610304 XIOMARA 
MORENO 
HINOJOSA 

GRUPO ROYAL 
INVERSIONES SAS 

715.000,00 535.000,00 12.840.000,00 

102 66901302 LUZ EDEN GRUESO CUELLAR 
GRUPO ROYAL 

INVERSIONES SAS 
726.000,00 546.000,00 13.104.000,00 

103 2575428 JOSE MARIA MUÑOZ 
GRUPO ROYAL 

INVERSIONES SAS 
632.500,00 452.500,00 10.860.000,00 

104 1057592070 
LEIDY 

ANDREA 
CÁRDENAS ARAQUE 

GRUPO ROYAL 
INVERSIONES SAS 

990.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

105 37619252 
SANDRA 
MILENA 

CERÓN AGUILAR 

INMOBILIARIA 
ALIANZA 

MARKETING 
MUNDIAL SAS 

720.000,00 540.000,00 12.960.000,00 

106 1033769745 MAYERLLI 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

inmobiliaria PADIRO 
S.A.S 

646.000,00 466.000,00 11.184.000,00 

107 1024574692 
ANDREA DEL 

PILAR 
POVEDA MARTINEZ 

inmobiliaria PADIRO 
S.A.S 

681.000,00 501.000,00 12.024.000,00 

108 1073685159 
YURY 

CAROLINA 
RODRIGUEZ LOPEZ 

inmobiliaria PADIRO 
S.A.S 

646.000,00 466.000,00 11.184.000,00 

109 1144047676 
ANA 

KATALINA 
GUTIERREZ 

RENDON 
Inmobiliaria Rentar 

SAS 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

110 1071349048 LUZ AISER 
AREVALO 

SALAMANCA 

INVERSIONES 
INMOBILIARIAS 

LOOPA S.A.S 
950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

111 1017161657 
DIANA 

SHIRLEY 
VELASQUEZ RIOS La Lonja s.a.s 750.000,00 545.115,00 13.082.760,00 

112 21428743 
SANDRA 
MILENA 

ARANGO CASTRO La Lonja s.a.s 710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

113 1053806150 JASMIN 
GRAJALES 
CHALARCA 

Millan y asociados 
propiedad raiz s.a.s 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

114 1053798548 JULIANA MONTOYA GARCIA 
Millan y asociados 
propiedad raiz s.a.s 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

115 1053843776 JULIANA GUARIN BETANCUR 
Millan y asociados 
propiedad raiz s.a.s 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

116 1093886596 
KELI 

YOHANNA 
RODRIGUEZ SUAREZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

620.000,00 440.000,00 10.560.000,00 

117 38361249 JENNY PAOLA OSPINA GUZMAN Pai la quinta sas 650.000,00 470.000,00 11.280.000,00 

118 1110596986 
EDGAR 

ORLANDO 
GARCIA SALAS Pai la quinta sas 760.000,00 580.000,00 13.920.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0193    Del   21 FEBRERO 2022                      Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 8 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

119 53931374 
DAYANA 

CAROLINA 
PEÑA MENA Pai la quinta sas 760.000,00 580.000,00 13.920.000,00 

120 1110554446 
LINA 

MARCELA 
NOVA VIVEROS Pai la quinta sas 700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

121 1077476901 JESUS DAVID SARMIENTO MENA Pai la quinta sas 740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

122 1017218164 
LUISA 

FERNANDA 
MUÑOZ MORALES 

Proveedores de 
Inversiones SAS 

820.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

123 51772348 ROCIO LOPEZ RAMIREZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

124 1019057303 NATALIA TORRES PINTO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

125 1143134637 
ANDREINA 

PAOLA 
OJEDA MARQUEZ 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

126 52706003 HERMINDA LEAL BARON 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

127 22796714 DALGI OSPINO NOYA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

128 1015440550 ANGIE PAOLA GOMEZ NIÑO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

129 80222111 
YEFERSON 

ALEXIS 
IGUAVITA MORENA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

130 80804174 
CRISTIAN 

JAVIER 
BELTRAN SAENZ 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

131 39582352 VIVIANA CASTAÑEDA ESPITIA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

132 1128057266 JOHANNA TORRES MUENTES 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

133 39774988 
MARIA  

RUBIELA 
LARA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

134 1033778855 YENNY LIZETH 
TRIVIÑO 

MONTEALEGRE 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

135 1235239193 
MILEIDA 
BEATRIZ 

RICO CONTRERAS 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
920.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

136 53100080 
SANDRA 
MILENA 

CALDERON 
ROMERO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

137 1233494123 
MARIA 

FERNANDA 
FRANCO 

MOSQUERA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

138 52502826 
LAREHT 
SHIRLEY 

ZALAZAR ARIAS 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

139 4641198 LEONEL MANQUILLO LUBO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
1.300.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

140 1007866642 
LEONARDO 

ANDRES 
UMBA VERGARA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

141 1143147756 
MARGIE 
PAOLA 

SAMPAYO BARCELO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

142 1000692778 
KAREN 

VIBIANA 
ROJAS HERNANDEZ 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

143 1012345658 
VICTOR 

HERNAN 
CRUZ MESA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

144 1101752223 FLORA MORENO RUIZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

145 47440697 
SANDRA 
MILENA 

AMAYA NARANJO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

146 1022343690 YURY LORENA GARCIA GUTIÉRREZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

147 1015398710 
LINA 

MARCELA 
TORRES RUBIANO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

148 73226883 
FELIX 

MANUEL 
MENDOZA 
MENDOZA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

149 1071631203 
ANGIE 

LORENA 
RINCON ALVARADO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

150 1106769376 
JONATHAN 

ANDRES 
HERNANDEZ 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

151 1001193457 
DAYANA 
CAMILA 

VARGAS BRAVO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

152 20409751 ANA AMALIA HERRERA DE AVILA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

153 80452762 LUIS ANGEL MELO RODRIGUEZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

154 1024477684 
JEISSON 
ANDRES 

PINZON RODRIGUEZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

155 1000943527 
BESSY 

GIOVANNA 
CORTES COLORADO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0193    Del   21 FEBRERO 2022                      Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 9 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

156 52340176 
MARTHA 
CECILIA 

ROA MORCOTE 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

157 39021928 NEGLIS MARTINEZ MOJICA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
1.100.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

158 1005712669 
JONNY 

ALEJANDRO 
TRIANA RAMIREZ 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

159 1015445998 
MARTHA 

LUCIA 
CASTELLANOS 

CAMARGO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

160 1030601438 
EDWARD 
ANDRES 

CLEVES URREGO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

161 52789569 EDUVINA BRAVO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

162 1032378889 
JAZMIN 
PAOLA 

ALVAREZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
1.050.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

163 1070951244 ANGELA 
GONZALEZ 
CASTILLO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

164 1052389786 LUZ AMPARO 
DURAN 

MENDIVELSO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

165 1000329888 
KAROLAIN 
BRILLYTH 

MORALES CABEZAS 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

166 1012374101 
CLARIBEL 
MAYERLY 

CASTAÑO MORENO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

167 1030650631 
BRAYAN 
DAVID 

MARTINEZ 
CARDOZO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

168 1030561490 
JUAN 

ALFONSO 
LENGUA CARDENAS 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

169 1032467232 JHOBRI RAUL SANCHEZ MANCIPE 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

170 52411724 
LYDA 

ZORAIDA 
AVENDAÑO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

171 1233900900 
ADRIANA 

LUCIA 
MARTIN NOVOA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

172 79825070 FERNEY CAVIEDES QUIROGA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

173 1233907924 LAURA SOFIA RINCON MORENO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

174 35376041 
DORIS 

PATRICIA 
AGUIRRE 

HERNANDEZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

175 1012443432 
DUBIAN 
FERNEY 

AMADO VARGAS 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

176 1033746006 
DAYANA 
PAOLA 

GUEVARA MUÑOZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

177 1030534245 JUAN DAVID VELASCO RUIZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

178 52734816 MILENA CHABARRO SICERY 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

179 1001046706 
ESTEFANI 
TATIANA 

VELASQUEZ 
VILLADA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

180 53068869 
DENIS 

ALEJANDRA 
MUÑOZ TRIANA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

1.150.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

181 1000575087 JOHAN DAVID VARGAS CASTRO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

182 52032397 MARISOL ALVAREZ GARCIA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

183 1030620973 
KATHERYNE 

VANESSA 
MARIÑO 

MARULANDA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

184 1033783292 
KELY 

JOHANNA 
SUAREZ PERAFAN 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

185 1073710080 
CAMILO 
ANDRES 

MORENO 
MARTINEZ 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

186 20879161 
MARTHA 
LILIANA 

GUAYACAN 
COLMENARES 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

187 53014899 
SANDRA 
MILENA 

CRUZ AGUILERA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

188 1143269125 
ALENSON 
JUNIOR 

ESPAÑA SOTO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

189 1094960891 KATHERINE 
NARANJO 

QUINTANA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

190 1030555636 
EDWIN 

MAURICIO 
QUINTERO MEJIA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

191 1016047070 ANGIE LIZETH TRIVIÑO ARIAS 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

192 28880204 BLASINA 
SERRANO 
PERDOMO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0193    Del   21 FEBRERO 2022                      Hoja No. 10 
 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 10 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

193 1014222075 
ELEIN 

MARYLIN 
BOLIVAR JOAQUI 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

1.200.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

194 52345839 
DIANA 

JANETH 
CACERES MENDEZ 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

1.200.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

195 1127358716 
JARLING 

VERONICA 
DUQUE DUARTE 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

196 13707464 JOSE DANILO RUIZ RUIZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

197 79769004 
MARCO 

ANTONIO 
ROZO QUINTERO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

198 1014190847 
SOLANYI 
JULIETH 

SERMUDES URIBE 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
1.000.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

199 1000780614 
JEIMMY 

ALEJANDRA 
CAMACHO 
SANCHEZ 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

200 1001341538 
NICOL 

NATALIA 
PACHON URREA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

201 79220490 JOSE LUIS CARDONA CABRERA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

202 1075508525 YISELA 
VALDERRAMA 

MENDOZA 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

203 1019047662 
YEISON 

ALEJANDRO 
SANCHEZ 

MARTINEZ 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

204 1020768549 LUIS ALBERTO GIRALDO DUQUE 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

205 1068929814 
DIANA 

CAROLINA 
AMAYA RAMÍREZ 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

206 1022403570 
RUDI 

KATTERIN 
PEREZ FERRO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

207 79538937 OMAR YESID TOVAR MORENO 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

208 5935296 MIGUEL GARZON ENAGOS 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

209 1143136918 
LUIS 

ANTONIO 
CASTRO GARZON 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

210 1012350386 AYZKELLY 
MANNSBACH 

CARDENAS 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

211 1057578148 
YULIETH 

KATHERINE 
SUÁREZ RUBIANO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

1.100.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

212 1073245421 YERLI YANETH HERRERA ARGEL 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

213 1072665302 
JESSIKA 
PAOLA 

DURAN 
MENDIVELSA 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

214 1127919092 
ZAIDA DEL 
CARMEN 

GONZALEZ 
MEDRANO 

RV INMOBILIARIA 
S.A 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

215 1010026467 
KAREN 

VIVIANA 
BARRERA 

CARDENAS 
RV INMOBILIARIA 

S.A 
900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

216 33334343 NINI  VIVIANA CONTRERAS UZUGA 

SOLUCIONES 
COMERCIALES Y 
CONSTRUCTIVAS 

S.A.S 

700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS: 2.941.809.720,00 

 
 

 
 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro 
(24) meses contados a partir del día del mes siguiente a la fecha de la presente 
asignación y los valores se podrán reajustar cada doce (12) meses de ejecución del 
contrato de arrendamiento, de acuerdo con el aumento del Índice de Precios al 
Consumidor (IPC) del año inmediatamente anterior según lo establecido en la Ley 
820 de 2013. 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0193    Del   21 FEBRERO 2022                      Hoja No. 11 
 

“Por la cual se asignan doscientos dieciséis (216) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 11 de 11 

Artículo 3.  Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo 
uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 
 
 
Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda para los hogares 
relacionados en el artículo primero de esta Resolución queda condicionado a la 
suscripción del contrato de arrendamiento y arrendamiento con opción de compra, 
el cual inicia desde el momento que se haga entrega material de la vivienda, lo cual 
será reportado por el Gestor Inmobiliario. 
 

 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada a los hogares beneficiarios y al 
Patrimonio Autónomo Fideicomiso - Programa de Arrendamiento y Arrendamiento 
con opción de Compra “Semillero de Propietarios” constituido según el contrato de 
fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 006 de 2018 suscrito con la 
Fiduciaria de Bogotá S.A. 
 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 21 FEBRERO 2022 
 
 

 
 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
Proyectó: Jhon Meyer 
Revisó: Carolina Fernandez 
Aprobó: Marcela Rey 

http://www.minvivienda.gov.co/

